(1) François Olivier, seigneur de Leuviile, créé chancelier
le 28 avril 1545.

Oppressis studijs Tolosa nuper,
Legum scilicet, et quibus diù îllœ est
Non parvum aut levé consequuta nomen
Dum tot discipulos iubet nocari
Praifecti vigilum a cohorte dira,
Dum quosdam laqueo, latronis instar,
Manu carnificis facit perire,
Dum lot carceribus gravât malis, dum
Auditor spoliatur et magister
Illis iuribus est quibus per annos
Jlultos usus, habetque Regiorum
Donorum innumeram quideni catervam,
Per quai muneribus vacare debet,
Per quai ad subsidia ulla non tenetur
Est factum ut studiosa penè tota
Pubes hinc abijt, coacta sedes
Aptas quœrere, consulens quieti.
Damnum sarciat hoc ut ista, mirnm
Quam prudentcr agit vocat repente
Pannos texere servos scientes,
Moresque inscrit in suis agellis,
His ut vermiculos alat, quibus nil,
Quam mori folia audeat parare
Istos muneribus negat premendos,
Per qnos serica fila habct Tolosa
Per quos mellins induit popelluui,
l'ei quos fœmineos referre cultus
Ornatusque superfluos docetur
Hos pr^fert studijs bonis, et ante
Doctores locat impudenter omnes,
Fusos, stamina, pensa, fila, telas,
Cuncta isthsec mulebria et probrosa,
Pluris estimat, et facit dueentis,
Sexcentisve scholœ sue magistria.
Sic pro mercibus aureis roponit
Non solum œrea, fertur ut supinas

Glaucus cum Diomede faetitasse,
Verum vermiculos, simulque muscas
Ex his vermibus editas, minora
Isthœc omnia, quàm metalla dura.
Si insanire negas, Tolosa, id esse,
Insanum esse quid hoc inorbecredis?

XXXV. F» 22

AD Delexium ambientem munus IUDICANDI

SCAr.ARUM.

Scalas Gemonias petis, Dflcxi,
Scalas, si sapis, cis relinqnes (1)

Magno quos scelere et malis nephandis
Tristis exitus, ut decet niaiiebit.

XXXVI. Fo 22. 15 vers

An Iac. BoniourCarpextoractensf.m.
(de Carpentras)

Tu crois qu'écrire des livres est une grande chose, tu
y sacrifies ton temps et ton argent; cette démangeaison
t'absorbe. Un ami m'en ayant demandé la cause, je lui
dis « il faut consulter le médecin ». Celui-ci ayant vu
ton front, tes yeux, ta face, déclara « cet homme est
fanatique, Diane l'agite de sa fureur, gare qu'il ne coure
les rues »

(I) En marge c\a.Rilicat Scalarumfuge si sapis laborem.
Dalexi avait demandé d'être juge des Echelles. Boyssonnô

appelle ce bourg gèmonialà raison de l'escarpement qu'il
fallait franchir alors à l'aide d'éeholles pour pénétrer de
Chambéry et de la vallée de Couz dans celle duGniers.il lui
conseille do laisser la place à quelque grand criminel.

XXXVII. 25 vers

AD eundem.
Boyssonné ne sait à quel animal comparer Bonjour,